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خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر معاون وزیر جهاد کشاورزی: 

هیچ کمبودی در زمینه کالاهای اساسی وجود ندارد

معاون وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد که هیچ کمبودی در کالاهای اساسی وجود 
ندارد و نرخ این اقلام تغییری نکرده است.

به گزارش مهر، در نشست راهبردی مدیران ستادی و استانی شرکت بازرگانی دولتی 
ایران که در حاشیه دومین روز همایش آغاز سال جدید زراعی در محل سالن اجلاس 
سران برگزار شد، سید سعید راد، معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل شرکت 
بازرگانی دولتی ضمن تبیین برنامه‌های کلان تأمین و توزیع کالاهای اساسی، بر 

استمرار آرامش در بازار و تأمین پایدار امنیت غذایی کشور تأکید کرد.

راد با تشریح تلاش‌های شبانه‌روزی مجموعه تحت مدیریت خود گفت: با تمام توان 
در مسیر تأمین گندم و توزیع آرد مورد نیاز پخت نان و تدارک کالاهای اساسی از 
جمله برنج، شکر و روغن با نرخ‌های مصوب گام برمی‌داریم تا باری از دوش مردم 

برداشته شود.
وی با تأکید بر اینکه در زمینه کالاهای اساسی هیچ کمبودی وجود ندارد و نرخ 
این اقلام هیچ تغییری نکرده است، افزود: کالاهای موجود در بنادر شمالی و 
جنوبی کشور و محموله‌هایی که از طریق کشتی به این بنادر حمل می‌شوند، طبق 
برنامه‌ریزی دقیق و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به مراکز ذخیره‌سازی منتقل می‌شوند.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی با اعلام ذخایر موجود گندم، پاسخگوی نیاز کشور 
تا پایان سال جاری است و ذخیره‌سازی سایر کالاهای اساسی نیز کفاف مصرف 
چند ماهه کشور را می‌دهد، عنوان کرد: علاوه بر تولید داخلی، کشتی‌های حامل 

کالاهای اساسی نیز طبق برنامه در مسیر بنادر کشورمان در حرکت هستند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر نقش تنظیم بازار در مدیریت کالاهای اساسی، 
تصریح کرد: در تعیین نرخ تضمینی خرید گندم، تابع سیاست‌های دولت و مجری 
تصمیمات شورای قیمت‌گذاری محصولات اساسی هستیم. در پایان این نشست، 
مدیران کل غله و خدمات بازرگانی استان‌ها با طرح دیدگاه‌های تخصصی خود، بر 
تعهد مجموعه‌های استانی برای خدمات‌رسانی به مردم در سراسر کشور تحت هر 

شرایطی، تأکید کردند. 

سخنگوی صنعت آب، روند گذشته احیای دریاچه ارمیه را شکست خورده 
برشمرد و گفت: احیای این دریاچه اراده جدی نیاز دارد.

به گزارش ایرنا، عیسی بزرگ زاده در جمع خبرنگاران افزود: دریاچه ارومیه 
تبدیل به نمونه کلاسیک مدیریت غلط آب و کشاورزی در کشور شده است.

وی ادامه داد: مجموعه اقدام های پر هزینه ای که طی این سال ها برای 
احیای دریاچه صورت گرفته جواب نداده و وضعیت آن نابهنجار است.

سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: علت اصلی این شکست آن است که 
بخش کشاورزی همچنان ۴۰ درصد کاهش سطح زیر کشت را در محدوده 

دریاچه انجام نداده است.
بزرگ زاده گفت: همچنان سطح زیر کشت در اطراف دریاچه در حال افزایش 

است و این موضوع احیا را غیر ممکن می سازد.
وی ادامه داد: باید زمین های کشاورزی کم‌ بهره‌ور بلندمصرف آب در اطراف 

دریاچه حذف شود.
سخنگوی صنعت آب افزود: برای احیای دریاچه باید معیشت جایگزین برای 
کشاورزان منطقه در نظر گرفته شود و بدون معیشت جایگزین احیا ممکن 

نیست.
بزرگ زاده خاطرنشان کرد: احیای دریاچه ارومیه اراده جدی نیاز دارد با 

مصاحبه و گفت و گو شدنی نیست، بلکه باید جدی عمل کرد.
وی گفت: با حذف زمین های کم بهره ور ۴۷۰ میلیون متر مکعب آب در 

دریاچه ذخیره خواهد شد.

رئیس اداره نظارت بر ناشران سازمان بورس اعلام‌کرد: رقم دقیق مبلغ قابل 
واریز سود سهام عدالت برای دارندگان این سهام تا پایان هفته مشخص 

می‌شود، اما رقمی بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون تومان خواهد بود.
سهام  سود  درباره  گفت‌وگویی  در  جعفری  ولی‌الله  ایرنا،  گزارش  به 
عدالت اظهار داشت: سود عملکرد سال ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر 
که  بوده  تومان  میلیارد  )شرکت‌های ذیل سهام عدالت( حدود ۸۶ هزار 
حسب پیگیری‌های انجام شده نزدیک ۳۴ همت از آن در اسفند ماه سال 

۱۴۰۳ به حساب سهام‌دار عدالت واریز شد.
وی افزود: بقیه سود سهام عدالت تا پایان هفته جاری و طی روزهای آتی به 
حساب سهام‌داران عدالت واریز خواهد شد که رقم آن حدود ۴۲ هزار میلیارد 

تومان است.
جعفری ادامه‌داد: ما هم در اسفند سال ۱۴۰۳ و هم در پرداختی که در 
روزهای پایانی هفته جاری داریم، عواید حاصل از سود سهام عدالت را نیز 

به حساب سهامداران واریز می‌کنیم.
وی خاطرنشان‌کرد: مشمولان دریافت سود سهام عدالت شامل دو گروه 
سهام‌داران یک میلیون تومانی و ۵۳۲ هزار تومانی هستند؛ اینکه دقیقا 
به هر سهام‌دار عدالت چه رقمی تعلق می‌گیرد، اواخر هفته جاری بعد از 
محاسبات تعیین می‌شود ولی حدودا بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون تومان 

برای هر مشمول واریز می‌شود.
این مقام مسئول در سازمان بورس در خصوص کسانی که تا کنون سود 
واریزی در دوره‌های قبل را دریافت نکرده‌اند باید به کجا مراجعه کنند؟ 
گفت: این افراد باید به سامانه متعلق به سپرده‌گذاری مرکزی تسویه وجوه و 
اوراق بهادار )سامانه سجام( مراجعه کرده و اطلاعات شخصی و بانکی خود را 
تکمیل کنند. به محض تکمیل مشخصات، همه سودهایی که در دوره‌های 

قبل به آنها تعلق گرفته بود، یک‌جا به حسابشان واریز می‌شود.

سخنگوی صنعت آب:

احیای دریاچه ارومیه اراده جدی نیاز دارد

از سوی مقام مسئول سازمان بورس؛

مبلغ سود سهام عدالت اعلام شد

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان:

رشد 100 درصدی سنددار شدن املاک در استان کرمان

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان مدیر برتر کشور شد

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان با اشاره به رشد ۱۰۰ درصدی سنددار شدن املاک 
در استان کرمان، گفت: در حال حاضر اسناد تک‌برگ در کمتر از ۴۸ ساعت صادر می‌شوند.

سیدمهدی هاشمی، مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به 
رشد چشمگیر ثبت و صدور اسناد در سال جاری گفت: پذیرش متقاضیان سنددار شدن املاک 
در مقایسه با سال گذشته بیش از 100 درصد افزایش داشته و از 12 هزار پرونده در سال گذشته 

به بیش از 21 هزار پرونده در سال جاری رسیده است.
وی با بیان اینکه در اجرای قانون الزام به ثبت اسناد و اموال غیرمنقول، برنامه‌ریزی‌های تبیینی و 
دقیقی انجام شده است، اظهار داشت: در سال جاری نسبت به سال گذشته شاهد افزایش 100 

درصدی پذیرش متقاضیان سنددار شدن املاک بوده‌ایم.
به گفته مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان، در حالی که سال گذشته حدود 12 هزار 
متقاضی ثبت‌نام شده بودند، امسال تاکنون این تعداد به بیش از 21 هزار متقاضی رسیده است.

هاشمی ادامه داد: در حوزه بررسی پرونده‌های مرتبط با قانون تعیین تکلیف اراضی و املاک نیز 
رشد قابل توجهی رخ داده است؛ به‌طوری‌که در گذشته حدود 12 هزار رأی صادر شده بود اما 

امسال این رقم به بیش از 21 هزار رأی افزایش یافته است.
وی ضمن قدردانی از همکاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: در سال جاری و تا چند روز 
گذشته، بیش از 100 درصد برنامه عملیاتی ثبت اسناد و املاک در استان محقق شده است که 

این دستاورد مرهون تلاش شبانه‌روزی همکاران این نهاد و مشارکت بنیاد مسکن است.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان خاطرنشان کرد: در حوزه تعویض اسناد مالکیت 
دفترچه‌ای به سند تک‌برگ نیز شاهد رشد چشمگیری بوده‌ایم. سال گذشته در مجموع 12 هزار 

سند تعویض شد اما امسال این آمار به بیش از 22 هزار سند رسیده است.
وی در عین حال بزرگ‌ترین موانع موجود را تعیین تکلیف اراضی کشاورزی، موقوفات و رفع 
تداخلات اراضی ملی و غیرملی دانست و تأکید کرد که این موارد تا پایان سال جاری با همکاری 

دستگاه‌های ذی‌ربط تعیین تکلیف خواهد شد.
هاشمی درباره موانع موجود توضیح داد: بخش‌هایی از اراضی کشاورزی، موقوفات و برخی 
اراضی دستگاه‌های اجرایی هنوز حدنگاری نشده‌اند و همچنین کارگروه‌های رفع تداخلات در 

برخی پرونده‌ها به تصمیم نهایی نرسیده‌اند.
وی تأکید کرد: بر اساس مصوبه کمیته استانی و با حضور رئیس‌کل دادگستری، مقرر شده است تا 
پایان سال جاری، وضعیت این اراضی تعیین تکلیف شود تا مسیر سنددار شدن املاک در استان 

هموارتر گردد.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان به چالش کمبود نیروی انسانی نیز اشاره کرد و گفت: در 
نشست‌هایی با رئیس‌کل دادگستری، معاونت پیشگیری، کانون کارشناسان رسمی دادگستری، 
نظام مهندسی و کانون بازنشستگان ثبتی، شیوه‌نامه‌ای برای ارجاع امور کارشناسی تدوین شد 
تا بخشی از کمبود نیرو جبران شود. با این حال برای رفع کامل این مشکل، دولت و سازمان امور 

اداری و استخدامی باید حمایت جدی داشته باشند.
هاشمی با اشاره به تسریع در روند صدور اسناد گفت: در حال حاضر اسناد تک‌برگ در کمتر از 48 
ساعت صادر می‌شوند و تعویض اسناد دفترچه‌ای به تک‌برگ حداکثر 5 روز زمان می‌برد. با این 
حال در پرونده‌های مرتبط با قانون تعیین تکلیف و ساماندهی، به دلیل الزامات قانونی از جمله 

انتشار آگهی و مهلت‌های اعتراضی، صدور سند کمتر از 150 تا 160 روز امکان‌پذیر نیست.
وی از الکترونیکی شدن 12 فرایند در حوزه املاک خبر داد و افزود: با بهره‌گیری از سامانه »کاتب« 
بسیاری از درخواست‌ها به‌صورت غیرحضوری انجام می‌شود و پاسخ به استعلامات در کمتر از 24 

ساعت ارائه می‌گردد که بخشی از مراجعات حضوری نیز به‌واسطه این اقدام کاهش یافته است.
از  استفاده  بر  پایان خاطرنشان کرد: علاوه  در  استان کرمان  املاک  و  اسناد  ثبت  مدیرکل 
فناوری‌های نوین، کار جهادی همکاران این نهاد به‌ویژه در خارج از ساعات اداری و حتی در 

روزهای تعطیل، نقش مهمی در پیشبرد اهداف و خدمت‌رسانی مطلوب به مردم داشته است.

مهدی بخشی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان به‌عنوان مدیر برتر 
کشوری انتخاب و معرفی شد.

به گزارش فارس، مهدی بخشی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان در 
زمینه اجرای برنامه‌های تحول و تعالی قوه قضائیه در کشور درخشید و مدیر برتر 

ملی شد.
دادستان کرمان طی سه سال حضور در دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان 
توانسته به‌عنوان‌ چهره‌ای مردمی و جهادی، خدمات مؤثری را به اقشار مختلف 

ارائه دهد. طرح‌های خلاقانه دادستان کرمان در برخورد با اتباع بیگانه غیرمجاز و 
اراذل‌واوباش، رسیدگی به مشکلات و موانع پیش‌روی فعالان اقتصادی و بنگاه‌های 
تولیدی، تلاش برای ایجاد امنیت و آرامش در شهر از مهم‌ترین دستاوردهای بخشی 

به‌شمار می‌رود.
دادستان کرمان همچنین با پیگیری برای ایجاد دهکده امید و زندگی به‌عنوان 
طرح مطرح کشوری در راستای جمع‌آوری و ساماندهی معتادان متجاهر و کاهش 

جرائم خرد در استان کرمان گام برداشته است.
از دیگر اقدامات دادستان کرمان می‌توان به رسیدگی به پرونده‌های مسن و توجه 
به رفاه و آرامش همکاران خود با راه‌اندازی مجموعه‌هایی مانند مهدکودک جوار 

دادسرا اشاره کرد.
این در حالی است که مهدی بخشی، کار قضایی خود را با عنوان قاضی دادگاه 
انقلاب شهرستان بافت آغاز کرد و تاکنون در سمت‌های مختلفی از جمله دادیار 
جانشین دادستان بافت، رئیس دادگاه عمومی ارزوئیه، دادستان زرند و سیرجان، 

معاون قضایی رئیس‌کل محاکم عمومی و انقلاب کرمان فعالیت داشته است.
مستشار محاکم تجدیدنظر استان کرمان، معاون برنامه‌ریزی و توسعه قضایی، 
معاون برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات و معاون قضایی دادگستری کل استان کرمان 

از دیگر مسوولیت‌های دادستان کرمان به‌شمار می‌رود.

اخبــــاراخبــــار


